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تیــم ملی  گروه ورزشــی- 
فوتبــال زنان ایران بــرای اولین بار 
به جام ملت های زنان آســیا صعود 
کــرده و اتفاقــی تاریخی را رقم زده 
اســت تا در جمع ۱۲ تیم حاضر در 
این مسابقات قرار بگیرد. چین، چین 
تایپه و هند در گروه ایران هستند که 
چندین دوره در جام ملت ها شرکت 
کرده اند و چین پرافتخارترین تیم این 

تورنمنت است.
هرچند انتظــار بر این بود که با 
این صعود تاریخی امکاناتی مناسب 
و برنامه ای قوی برای آماده ســازی 
تیم ملی در نظر گرفته شــود تا آماده 
رقابت با حریفان قدرتمند خود شود 
اما تنها به اردوهای داخلی اکتفا شــد 
و فدراسیون نتوانست حتی یک بازی 
تدارکاتــی خارجی در نظر بگیرد. تا 
آنجــا که صدای کادر فنی هم درآمد 
و از شرایط سخت تیم ملی صحبت 

کردند.
مشــکلات تیــم ملــی تنها به 
تــدارکات ضعیــف برنمی گــردد، 
متاســفانه این روزها شــاهد قهر و 
آشــتی برخی از بازیکنان هســتیم. 
بارها پیش آمده که مریم ایراندوست 
لیســت بازیکنان دعوتــی را اعلام 
کرده اما برخی از بازیکنان حاضر به 
شرکت در اردو نشده اند. این نفرات 
در اردوهای بعد دوباره دعوت شده  و 
به اردوی ملی بازگشته اند یا کادر فنی 

دیگر دعوتشان نکرده است.
یکــی از بازیکنانــی که دیگر 

دعوت نشــد زهرا خواجوی بود که 
پیش از حضــور در مرحله مقدماتی 
جام ملت های آسیا حاضر به شرکت 
در اردو نشد. از طرفی شقایق روزبهان 
که یکی از بازیکنان تاثیرگذار است و 
بارها پیراهن تیم ملی را پوشیده و در 
مسابقات مختلف شرکت کرده، بعد 
از اردوی بــلاروس دیگر به تیم ملی 
دعوت نشــد و دلیل آن هم مشخص 
نیســت اما در این بین چند بازیکن 
بعــد از آنکه یک بار از شــرکت در 
اردو سرباز زدند، دوباره دعوت شده  
و اکنون در جمع ملی پوشان هستند.  

به تازگی ایراندوست لیستی ۳۳ 
نفره اعلام کرده تا اردوی ملی از ۲۷ 
آذر تا ۸ دی ماه برگزار شود اما یکی از 
بازیکنان باسابقه و شناخته شده ایران 
در اردو حاضر نشــده است. هرچند 
این بازیکن مشــکلات شخصی را 
دلیل رد دعوت ایراندوســت اعلام 
کرده اما به نظر می رســد دلیل اصلی 

چیز دیگری است.
این قهر و آشــتی ها می تواند به 
تیم ملی ضربه بزند و حاشیه ســازی 
کند اما چــرا در آســتانه رویدادی 
مهم که برای ایران تاریخی اســت، 

مدیریت درســتی صورت نمی گیرد 
تــا چنین اتفاقاتــی رخ ندهد؟ چرا 
بازیکنان باید بــه راحتی از حضور 
در اردو سرباز بزنند و دوباره دعوت 
شــوند؟ چرا باید فضای تیم ملی به 
گونه ای پیش بــرود که بازیکنی که 
بارهــا در اردو بوده، اردوی بعدی را 
رد کند؟ اگر چنیــن اتفاقی در زمان 
اعزام رخ بدهد و دست کادر فنی در 
مسابقه خالی بماند، وضعیت تیم در 

مسابقات چگونه خواهد بود؟  
وقتی شــهره موسوی به عنوان 
نایــب رئیــس زنــان فدراســیون 

حاشــیه های زیادی را برای فوتبال 
و فوتســال زنان درســت می کند و 
بــا اولویت قــرار دادن فعالیت های 
اقتصــادی خود، مدیریتــی قوی و 
کارآمد در سمت ریاست کمیته زنان 
و نایب رئیســی فدراســیون ندارد، 
می توان انتظار داشــت که در ســایر 
ارکان بخش زنان هم ناهماهنگی ها 
و اتفاقاتی از این دســت رخ بدهد و 

به فوتبال آسیب بزند.
حدود یک ماه تا جام ملت های 
آســیا زمان باقی مانــده، اوضاع تیم 
ملی خوب نیســت، بــه گفته کادر 
فنی وضعیت سختی دارد و برنامه ها 

آنگونــه که بایــد پیش نرفته 
اســت. در ایــن شــرایط 
مدیریت درست و کارآمد 

می تواند کمک کننده باشــد 
و حداقل مانع حاشیه ســازی و 

برهم خوردن تمرکز بازیکنان شود.

گــروه ورزشــی- برخــی از 
بزرگ ترین بازیکنــان تاریخ فوتبال با 
وجــود عملکرد شــگفت انگیز برای 
باشــگاه های خود، هیچگاه در عرصه 

ملی موفق نبودند.
ناکامــی در کســب یــک جام 
بین المللی همیشــه یک نقص  برای 
اســطوره های فوتبال می شود که حتی 
دســتاورد های باشــگاهی آن ها را هم 
تحت تاثیر قرار می دهد. به همین دلیل 
اســت که قهرمانی آرژانتیــن در کوپا 
آمریکا برای لیونل مسی ارزش ویژه ای 
داشــت. قبل از این که مسی با تیم ملی 
آرژانتین به قهرمانی کوپا آمریکا دست 
یابد، چندین بار با تیم ملی کشورش به 
کسب جام نزدیک شده بود. آرژانتین با 
مســی در فینال های کوپا آمریکا ۲۰۱۵ 
و ۲۰۱۶ و فینــال جام جهانی فوتبال 
۲۰۱۴ شکســت خورد و دستش از 
جام کوتاه ماند. طی سال ها منتقدان 
از شکســت های مسی در عرصه 
بین المللی به عنوان یک نقص یاد 
می کردند. با این حال مسی در نهایت در 
تابستان امسال موفق شد یک قهرمانی 

بین المللی را در کارنامه خود ثبت کند. 
در حالی که مسی در عرصه باشگاهی و 
بین المللی سابقه قهرمانی دارد، بسیاری 
از اســطوره های فوتبال موفق نشدند با 
تیم های ملی خود جام قهرمانی را بالای 
سر ببرند. در این گزارش اسطوره هایی 
که نتوانســتند در یــک تورنمنت بین 
المللــی به قهرمانی برســند را معرفی 

می کنیم.
۱- فرانس پوشکاش

فرانس پوشکاش در طول دوران 
حرفــه ای خود بــه زدن گل های زیبا 
معروف بــود. به همیــن دلیل جایزه 
پوشکاش که هر سال به زننده زیباترین 
گل ســال اهدا می شود، به نام جادوگر 
مجارســتانی نامگذاری شد. تماشای 
پوشــکاش در روز های حضورش در 
زمین برای فوتبالدوســتان لذت بخش 
بود و درخشــان ترین سال های دوران 
حرفــه ای او با پیراهن رئال مادرید رقم 
خورد. این مهاجم افسانه ای ۳ قهرمانی 
در جام ملت های اروپا، ۵ عنوان قهرمانی 
لالیــگا و یک کوپــا دل ری را در رئال 
مادرید تجربه کرد. او همچنین در ۲۶۶ 

بازی ۱۹۹ گل برای کهکشانی ها به ثمر 
رساند. پوشــکاش درست مانند سایر 
نام های این فهرست، موفقیت چندانی 
در عرصه ملی نداشــت. بــا وجود به 
ثمر رســاندن ۸۴ گل در ۸۵ بازی برای 
مجارستان، این مهاجم نتوانست الهام 
بخش تیم ملی کشورش برای موفقیت 
باشد. او در جام جهانی ۱۹۵۴ به قهرمانی 
نزدیک شــد. با این حال شانس با او یار 
نبود، زیرا تیمش با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب 

آلمان غربی شد.
۲- یوهان کرایف

یوهان کرایف که از او به عنوان مبدع 
فوتبال مدرن یاد می شود، با نمایش های 
خیره کننده خود قلب فوتبالدوستان در 
سراسر دنیا را تسخیر کرد. این بازیکن 
هلندی دوران حرفه ای بســیار موفقی 
را در بارســلونا و آژاکــس تجربه کرد. 
او چندین جام با هر دو باشــگاه کسب 
کرد، از جمله ۳ جام اروپا، ۶ جام حذفی 
هلند، یــک قهرمانی لالیگا و یک کوپا 
دل ری. یوهــان کرایف همچنین یکی 
از موفق ترین بازیکنان تاریخ توپ طلا 
است که در ۳ نوبت موفق به کسب این 

جایزه شده اســت. با این حال، طلسم 
او در عرصه ملی هیچگاه شکسته نشد. 
هافبک هجومی افسانه ای در ۴۸ بازی 
۳۳ گل برای تیم ملی هلند به ثمر رساند، 
اما نتوانســت افتخار بزرگی با لاله های 
نارنجی کسب کند. او در سال ۱۹۷۴ به 
قهرمانی در جام جهانی فوتبال نزدیک 
شد، اما بدشانس بود، زیرا آلمان غربی 
با کامبک نتیجه را ۲ بر یک به سود خود 

تغییر داد.
۳- اوزه بیو

اوزه بیو  قبل از کریستیانو رونالدو 
به عنوان بهترین بازیکن تاریخ پرتغال 
شــناخته می شــد. او دوران حرفه ای 
درخشــانی را تجربه کرد و با بازی های 
باورنکردنی خود در بنفیکا، نامش را در 

سراسر اروپا بر سر زبان ها انداخت.
اوزه بیــو در دوران بــازی خود 
افتخارات متعددی کســب کرد. اوج 
دوران حرفه ای او در ســال ۱۹۶۵ بود، 
زمانی که او برنده جایزه ارزشمند توپ 
طلا شــد. او همچنین در پرتغال دوران 
موفقیت آمیزی را پشت سر گذاشت و 

در ۶۴ بازی ۴۱ گل به ثمر رساند.

با وجود درخشش و دستاورد های 
باورنکردنی، اسطوره بنفیکا نتوانست 
تیم ملی کشــورش را بــه هیچ افتخار 
بزرگی برســاند. او فقط یک بار در جام 
جهانــی فوتبال بازی کرد - در ســال 
۱۹۶۶ - جایی که پرتغال در نیمه نهایی 
بــه تیم قهرمان، یعنی انگلیس نتیجه را 

واگذار کرد.
۴- پائولو مالدینی

پائولــو مالدینــی تمــام دوران 
باشــگاهی خود را در آث میلان بازی 
کرد و بین سال های ۱۹۸۵ تا ۲۰۰۹، در 

۹۰۱ بازی به میدان رفت.
این بازیکن ایتالیایی بدون شــک 
یکــی از پرافتخارترین مدافعان تاریخ 
فوتبال اســت. او ۵ جام اروپا )۳ بار در 
دوران لیگ قهرمانان(، ۷ عنوان قهرمانی 
ســری آ و ۴ جام یوفــا و قهرمانی های 
دیگری را به دســت آورد. با این حال، 
او نتوانســت این موفقیــت را با ایتالیا 
تکرار کند. مالدینی با ایتالیا به فینال جام 
جهانی ۱۹۹۴ رسید، جایی که آتزوری 
در ضربــات پنالتی بــه برزیل باخت. 
او همچنین با تیــم ملی ایتالیا در فینال 

مسابقات قهرمانی اروپا در سال ۲۰۰۰ 
مغلوب فرانسه شد.

۵- دنیس برگکمپ
وقتــی صحبــت از رده بنــدی 
ماهرترین بازیکنان تاریخ فوتبال از نظر 
فنی می شود، دنیس برگکمپ در سطح 
متمایزی قرار می گیرد. این اســطوره 
هلنــدی در روز های حضــورش در 
آرســنال بازیکنی بود که با نمایش های 
چشم نوازش قلب هواداران را تسخیر 
کــرد. برگکمپ یکی از اجزای کلیدی 
تیم "شکست ناپذیر" آرسنال بود که در 
فصــل ۰۴-۲۰۰۳ بدون باخت قهرمان 
لیگ برتر شــد. ایــن هافبک تهاجمی 
در طــول ۱۱ ســال حضــور خود در 
آرســنال، ۱۱۳ گل و ۹۴ پاس گل برای 
توپچی ها در ۴۱۰ بازی به ثمر رســاند. 
دنیس برگکمپ با آرســنال ۳ قهرمانی 
لیگ برتــر و ۴ قهرمانی جام حذفی را 
کسب کرد. او همچنین چندین جام را 
با آژاکس و اینترمیلان به دست آورد. او 
با وجود انجام ۷۹ بازی برای هلند و ثبت 
۳۷ گل برای لاله های نارنجی، هیچ جام 

بین المللی در کارنامه خود ندارد.

در حالی که زمان کمی تا جام ملت های فوتبال زنان آسیا باقی مانده، برخی از بازیکنان حاضر به شرکت در اردوی ملی نیستند.

قهر و آشتی های تیم ملی فوتبال زنان ایران!

گروه ورزشــی- انتقال ســردار آزمون به لیگ فرانسه موجب شده تا 
رســانه های روسی از شــکل گیری بحران در خط حمله زنیت در روزهای 

پساآزمون سخن به میان آوردند.
خبر انتقال »سردار آزمون« به تیم فوتبال لیون فرانسه، دغدغه های زیادی 
برای خط حمله زنیت به وجود آورده است؛ دغدغه هایی که اکنونه به مصائبی 
برای تیم قهرمان فوتبال روســیه در روزهای پســا آزمون تبدیل شده است. 
این دغدغه ها موجب شــده تا سایت »اســپورت اکسپرس« در گزارشی به 
واکاوی بحــران در خط حمله تیم فوتبال زنیت در روزهای بدون آزمون و 
دزیوبا بپردازد.  در گزارش ســایت روسی آمده است قرارداد »آرتم دزیوبا« 
و »ســردار آزمون« تابستان ۲۰۲۲ به پایان خواهد رسید. البته دزیوبا یک بند 

تمدید خودکار در قرارداد دارد و ممکن است در 
این تیم ماندگار شود اما رفتن آزمون از 
این تیم تقریبا قطعی است و سران زنیت 
بــرای بهرمندی از انتقال او به دنبال آن 
هســتند تا در نقل و انتقالات زمستانی 
وی را به مبلغ ســه میلیون یورو به لیون 

فرانسه بفروشند.
در ادامــه گــزارش نیز آمده 
اســت: زیوبا ۳۴ ساله در صورت 
ماندگاری در تیم فوتبال زنیت تنها 
خواهد ماند زیرا زوج وی آزمون 
به دنبال خروج از لیگ روســیه و 
این موجب نگرانی شده است زیرا 
۸۰ درصد از گل های تیم زنیت در 
لیگ روسیه توسط این ۲ بازیکن به 
ثمر می رسد.  سردار آزمون از سال 
۲۰۱۸ در تیم فوتبال زنیت روسیه 
توپ می زند و سه عنوان قهرمانی 
را با این تیم کسب کرده است. 

مهاجــم تیم ملــی فوتبال 
ایران همچنیــن به عنوان 
آقای گلی لیگ روسیه با تیم 

زنیت رسیده است.

مصائب زنیت در روزهای پسا آزمون

آوای میناب
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اسطوره هایی که هیچگاه با تیم های ملی خود به قهرمانی نرسیدند


